



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GOŃCIEC CZĘSTOCHOWSKI

DEBIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Ceny prenumeraty:

mieсяcznie 5 mk. z odroczaniem do domu 520 .bez odroczenia kwartalnie 15 mk. Cena pojedynczego numeru 30 fenigów.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-3 po poł. Reklamów ogłoszonych redakcja nie sumuje

Ceny ogłoszeń:

za wiersz politykowy jednoszpaltowy na I kol. 25mk.100 fenigów, na II i III kol. 1 mk. 50 fen. na IV kol. 75 fenigów. Ogłoszenia drobne po 20 fenigów; za wyraz.

Adres Redakcji i Administracji

CZĘSTOCHOWA, ulica Panny Maryi Nr. 23
Telefon Nr. 50. Skrzynka pocztowa № 23

Teatr „PARYSKI“

ulica Panny Maryi № 19.

Program od Czwartku 3 do Poniedziałku 7 Lipca r. b.

Niezwykła sensacja!



Zazdrość

Romans w 5-ciu aktach rozgrywający się na tle przepięknych pejzażów Włoch ze słynną włoską artystką

Djaną Karenne

w roli głównej.

NAD PROGRAM:

Z ziemi Włoskiej do Polski...

Solenna uroczystość wręczenia sztandarów nowo utworzonym pułkom polskim GARIBALDIEGO i FRANCESCO NULLO we Włoszech.

Celkowość dochód z obrazu przeznaczamy na polski pułk Garibaldięgo.

Muzyka Okiet Artystyczny pod dyrekcją p. JERZEGO BURSIIKA, b. dyrektora orkiestry w Zakopanem.

Z powodu nadzwyczaj kosztownej dzierżawy obrazu ceny miejsc podwyższone o 50 fenigów na każde miejsce. □□□□ PASSE-PORTOUT i bilety ulgowe nieważne DLA MŁODZIEŻY I DZIECI WEJSCIE DOZWOLONE.

Oświadczenie Clemenceau.

Clemenceau składając w Izbie traktat pokojowy, uczynił następujące oświadczenie „Jest to chwila najwyższej radości, skoro nareszcie z trybuny tej wolno powiedzieć: Dzięki Francji i jej śmiałości dzieło zbawienia zostało dokonane, pozostaje nam tylko wiernie spełnić obowiązki. Stary duch panowania wojennego musi być na zawsze obalony. Siła i prawo, dotychczas rozdzielone, winny się dziś połączyć, aby osiągnąć pokój ludów przy pracy. Ludzkość żyć będzie obecnie pełnią życia.“ Następnie oświadczywszy, iż Francja pracować będzie w pokoju z równym zapałem, jak prowadziła wojnę, zakończył Clemenceau te mi słowa: „Człowiek, który zorganizował natychmiast po roku 1871 wielki rozped barbarzyństwa, aby doprowadzić do powszechnej niewoli, chwałę lit się, iż toleruje, a nawet popiera na szą odradzającą się republikę, jako organizację słabości, niezgodny, rozprężenia narodowego. Tak bowiem rozumiał on wolność. Eksperyment, który pragnął przeprowadzić, trwał przez pół wieku. Naród jego, zaprzężony przezeń do rytwanu wojny, naród, który poszedł pod jarzmo w celu zdobycia poniżenia ludzkiego, może obecnie ocenić wynik doświadczenia.

Historja przemówiła wyraźnie. To prawda, że pola nasze są spustoszone, wsiad i miasta zmiecione z powierzchni ziemi. Prawda, że kwiat naszej młodzieży spoczywa w grobach opromienionych chwałą. Był to nasz najdroższy skarb! Cały nasz dobytek trwoniliśmy bez miary, krew lała się wszystkimi porami, izy wyryły bruz

dy na wszystkich twarzach. Jęki grozy, izy i krew ran uczyniły nas lepszymi, wydoskonalily nas francuzów. — Francja powstała silna ozywiona pragnieniem sprawiedliwosci, podobnie cnotami wojskowemi, swoich wielkich zolnierzy, ktorých wiekszość powróci wkrótce; czujność nasza w zakresie prac pokoju nie może ani na chwilę być uspiona. Jedność społeczna pozostaje w dalszym ciągu podstawą ojczyzny, którą uratowaliśmy przed barbarzyńcami nie po to, aby ją poszarpać ojcobójczą dłońią. Rząd postara się wedle sił swoich zaprowadzić stopniowo racjonalny ład pokojowy w miejscę tego, który był stosowany podczas wojny. Nie żądajcie od nas nieoczekiwanych przeskoków. Naród nie może przejść nagle od przewrotów rozpaczliwej obrony do stanu, którego pragną wszyscy.

W rocznicę Unji lubelskiej

Rozkaz gen. Hallera do armji
Kraków. Generał Haller opublikował następujący rozkaz dzienny za nr. 41:

Zolnierze! W dniu dzisiejszym obchodzimy w naszej ojczyźnie uroczysty jedyny w dziejach historii ludów akt swobodnego zrzeszenia się plemion sąsiednich, unję Litwy z Polską. Pierwszego lipca 1909 roku unja między Polska a Litwą zawarta została przez ostatniego z Jagiellonów. Odtąd Litwa i Polska stały się jednym organem państwowym w którym obywatele korzy stali z równych praw, poddyktowanych wzajemną miłością, zrodzoną w krwawych zapasach z krzyżactwem.

I dziś stojący z bronią w ręku u

Ostrobramskiej Bogarodzicy zolnierze polski broni, jak 350 lat temu praw ludności, zmęczonej pożoga i jadem bolszewickim i oczekuje rychłego powrotu pobratymców na łono ojczyzny. Zolnierze! Niech tradycja Jagiellońska miłości poszanowania praw dla każdego obywatela bez różnicy wyznania będzie nadal nam drogowskazem naszego postępowania i współpracy z wszystkimi obywatelami nowopowstałej Ojczyzny.

Haller.
Radomsk. W 350-tą rocznicę Unji lubelskiej, odbyła się tu niezwykła uroczystość, która przemieniła się w wielką manifestację narodową. Przed ołtarzem polowym, ustawionym wśród pół poza miastem, odprawił ks. prefekt Bilski, w asystencji duchowieństwa i wojskowych, uroczystą mszę św. W nabożeństwie tem wzięli udział przedstawiciele władz wojskowych, delegaci wszystkich instytucji państwowych, komunalnych i społecznych, uczniowie i uczennice szkół miejscowych oraz liczne rzesze publiczności.

Po kweście na rodziny walczących zolnierzy w obronie ojczyzny, odbyła się defilada wojska załogi noworadomskiej. Rozentuzjazzmowana publiczność witała wojsko burzliwymi oklaskami. Lublin. W Lublinie, w 350-tą rocznicę unji lubelskiej odbyło się o godz. 11 rano, uroczyste nabożeństwo w kościele po-dominikańskim. Celebrował biskup sufragan Jelowiecki w obecności biskupa Fulmana i całej kapituły. Kazanie wygłosił o. paulin Woroniecki, prof. uniwersytetu. O godz. 5-iej po południu odbyła się akademja w auli uniwersytetu, którą otworzył przemówieniem wiceregent, prof. Chy

liński, następnie przemawiali: prof. Ptaszyński, studentka Sawicka, prof. o. Woroniecki i prof. Smolka. Sala nie mogła pomieścić zaproszonych gości.

Z sejmu.

O plebiscytc w ziemi grodziszeńskiej i wileńskiej.

W dniu 1 lipca, w rocznicę Unji Polski z Litwą złożony został przez pos. Głabińskiego i tow. wniosek w sprawie wyboru przedstawicieli ziemi grodziszeńskiej i wileńskiej celem wypowiedzenia się; eo do przyszłej państwowości przynależności tych ziem.

Wniosek brzmiał: „Wsywa się rząd, aby przedsięwziął niezwłocznie konieczne kroki, aby na zajętych obszarach ziemi Nowogrodzkiej i Wileńskiej zarządzane zostały wybory przedstawicieli tych ziem na zasadzie powszechnego, bezpośredniego, równego, tajnego, proporcjonalnego prawa głosowania celem wypowiedzenia się eo do przyszłej państwowości przynależności tych ziem.“

Po odczytaniu wniosku marszałek oświadczył: Zdeje mi się, że najlepszy hold zrobimy tym, który Unję Lubelską swardli, jeżeli pokazemy przez przyjęcie tego wniosku, że historyczne prawa nie zrobiły z nas aneksjonistów, ale że z mieszkańcami ziem litewskich chcemy być, jako równi z równymi. (Brawa.)

Proszę tych panów, którzy są za nagłośnieniem tego wniosku, aby ochcieli powstać z miejsc. (Wszyscy posłowie wstają.)

I tu mogę akonstatować, że na-

głoszono jednomyślnie przyjęta. (Brawa i oklaski). Odsyłamy sprawę do komisji konstytucyjnej z prośbą o pospiech.

Na tem porządek dzienny wyoserpaso.

Następne posiedzenie dziesiąte o godzinie 8 po południu.

Z WIDOWNI WYDARZEN.

„Rada Dziesięciu“ zamiast „Rady Czołowej“.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze donoszą z Paryża, że po wyjeździe Wilsona i Lloyd George'a „Rada Czołowa“ w ogóle nie będzie urzędowała, ale w miejsce jej powoła „Rada Dziesięciu“, którą usunęto, jak wiadomo, w celu przyspieszenia obrad nad traktatem.

Skład obecnej „Rady Dziesięciu“ będzie następujący: Francja — Clemenceau i Pichon, Ameryka — Lansing i putkownik House, Anglia — Balfour i lord Millner albo Bonar Law, Włochy — Titttoni i prawdopodobnie Marconi, Japonia — Makino i Chiną.

Blugi wojenne Austro-Węgier. Wiedeń, 1 lipca. Z Wersalu donoszą, iż ostatnie posiedzenie „Rady Czołowej“ dotyczyło sprawy Austro-Węgier, na którem uchwalono, iż udział niemieckiej Austrii w wojennych długach b. Austro-Węgier będzie o 25 procent wyższy, a udział państw narodowych.

Niemiecka Austria posiadać będzie armię o dwie trzecie mniejszą od państw słowiańskich. O odstąpieniu niemieckich terytoriów w Czechach na rzecz Austrii lub Niemiec niema mowy.

Dlaczego Chiny nie podpisały

Paryż 30 czerwca. Havas. Delegacja chińska ogłosiła oświadczenie, w którym wyraża powód uchylecia się od podpisania traktatu pokojowego. Staje się to z powodu, że nie przyjęto do traktatu zastrzeżeń w sprawie klauzuli, przenoszącej na Japonię prawa Niemiec do prowincji chińskiej Szantung.

Układ francusko-amerykański.

Paryż. Umowa francusko-amerykańska zawiera kilka artykułów, wyszczególniających przypadki naruszenia traktatu przez Niemcy, które dalyby Francji prawo wezwać pomocy Ameryki i Anglii.

Lugduń. Radjotel. st. poz. Francja z wielkim napięciem czeka na decyzję senatu amerykańskiego w sprawie sojuszu, zapewniającego Francji w razie napaści pomocy Ameryki i Anglii.

Powstrzymanie morderstwa.

Wiedeń. Z Budapesztu donoszą: Bela Kuhn po otrzymaniu noty ententy wstrzymał wykonanie zaplanowanych już wyroków śmierci. Na prywatnych ulicach Budapesztu wystawiono już śladem szubienic, na których mieli zawisnąć skazańcy. Wyroki w ostatniej chwili wstrzymane. Dotąd aresztowanych jest 2000 osób, w ośm bardzo wielu bogatych mieszczan Budapesztu.

Bela Kuhn przygotowuje się do ucieczki.

Wiedeń. Do Wiednia przybył z Budapesztu b. komisarz ludowy Kuffi z gronem wybitnych socjalistów i konfederacji z wiedeńskimi przewodcami partii socjalistycznej. Pisma donoszą, że także Bela Kuhn, który wysłał już rodzinę do Szawajarii, przygotowuje się do wyjazdu z Budapesztu, czując, że się mu grunt s pod nóg usuwa.

Węgierskie poselstwo w Wiedniu pakuje akta i przygotowuje się do wyjazdu.

Niepoprawny intrzygant.

Morawka Otrawa. Czasie biuro donosi z Butaresztu: „Dacia“ dowiaduje się z Czernowca, że po uwiezieniu Wasyła Habsburga władze rumuńskie wpadły na ślad szeroko rozgłoszonego spisku przeciw dynastii rumuńskiej. Na Bukowinie aresztowano wiele osób wliczanych w tę sprawę. Wasyl Habsburg opracował plan obwołania niezawisłej Bukowiny pod awosiem berliem. Władze rumuńskie posiadały wywiad przeciw Wasylowi z całą pewnością prawa.

Krwawe zaburzenia na Górnym Śląsku

Wrocław 3 [7. Na całym Górnym Śląsku trwa w dalszym ciągu strajk robotników fabrycznych. Koleje zostały obsadzone wojskiem. Zawieszono również pracę w wielu biurach i urzędach.

Wczoraj we Wrocławiu odbyła się olbrzymia manifestacja przeciw rządowi. Robotnicy, podżegani przez spartakowców wznosili rowolwojny okrzyki przed gmachami rządowymi. Interwencja policji okazała się bezskuteczną wobec przewagi manifestantów uzbrojonych w różnego rodzaju granaty, rewolwery i karabiny. Zawożone oddziały wojska rządowego wytoczyły na ulice armaty i kawałki maszynowe, z których strzelano do manifestantów. Liczba ofiar wynosi setki osób różnej płci. Na niektórych ulicach trupy leżą nie pogrzebane. — Zaburzenia uliczne w różnych punktach miasta trwają.

Plebiscyt na Górnym Śląsku

W pewnej części nakładu wczorajszego numeru „Głosu“ nie zdążyliśmy zamieścić depeszy o plebiscycie na Górnym Śląsku. Wobec czego uzupełniamy treść depeszy powtarzamy w dosłownym brzmieniu poniżej:

Wątek, 2 [7. Ogłoszono zarządzenia w sprawie plebiscytu na Górnym Śląsku; najpóźniej w dwa tygodnie po wejściu w życie traktatu pokojowego wojska i władze, które obecnie zajmują obszar poddany plebiscytowi mają go opuścić, wszystkie rady robotnicze i wszelkie organizacje wstępowe i półwojskowe, straż obywatel-

skie mają natychmiast przestać istnieć. Komisja z 4 członków mianowanych przez Stany Zjednoczone, Francję, Anglię i Włochy obejmie władzę na tym obszarze z wszelkimi prawami administracji. Komisja ta ma prawo ustalić swoją kompetencje oraz wydawać rozkazy, a powinna ona natychmiast przystąpić do mianowania nowych władz miejscowych.

Następnie powinna poczynić wszelkie kroki, zmierzające do bezstronnego plebiscytu.

Termin plebiscytu będzie ustalony przez główne mocarstwa sprzymierzone i zjednoczone w czasie od 6 do 18 miesięcy po przybyciu koalicji na miejsce.

Rząd niemiecki dotrzyma traktatu wobec Polski.

Gdańsk. Tutejsze dzienniki niemieckie ogłaszają następujący telegram Biura Wolffa:

Nieodpowiedzialne czynniki rozszerzają w Berlinie pisma ulotne, zapowiadające, że wojska wschodnie są zdecydowane podjąć walkę i że generał Hoffmann bronić będzie każdej pigułki ziemi przeciw polakom. Raz już stwierdziliśmy, że rząd Rzeczypospolitej będzie wśród wszelkich okoliczności, aby wykonanie traktatu pokojowego nie zostało zagrożone. General Hoffmann w międzyczasie został przeniesiony w stan spoczynku.

Prowokacje niemieckie trwają.

Wieruszów d. 3 [7. Wczoraj od godziny 10 wieczorem artyleria niemiecka ostrzeliwała ponownie Wieruszów. Na rynek padło 8 pocisków, które uszkodziły

3 domy. Odłamkiem granatu raniona została dziewczyna i kobieta.

Na całym pograniczu pod Wieruszowem trwają utarczki karabinowe.

Ratyfikacja traktatu pokoju przez sejm polski.

Kwestia ratyfikowania traktatu pokojowego przez Polskę rozstrzygnięta jest żywo w sferach sejmowych. Sprawa ta stanie się aktualna już w dniach najbliższych.

Przez ministrów Federacji, którego przyjął nastąpi niebawem, przedstawili i zabiegali o ratyfikację traktatu. Po dyskusji,

Burmistrz gdański Sahn o przyszłości Gdańska.

Gdańsk. „Gazeta Gdańska“ pisze: Na ostatnim posiedzeniu gdańskiej rady miejskiej burmistrz Sahn wygłosił dłuższe przemówienie na temat nowego ukształtowania się stołeczków w Gdańsku.

Znaczący wpływ, że wolno miasto Gdańsk otrzyma nowy statut konstytucyjny, podał burmistrz, że i z innymi z czynników, który współdziałał będzie przy układaniu ustawy konstytucyjnej będzie przedstawicielstwo miasta Gdańska. Do współpracy w tem dziele powołane będą jednak i te warstwy ludności, które dotąd nie miały swego przedstawicielstwa w magistracie i radzie miejskiej przed wszystkimi sferami robotnicze. Zarząd miasta powoła w tym celu do życia komitet, złożony z przedstawicieli wszystkich stronnictw.

„Gazeta Gdańska“ wskazuje na to przemówienie burmistrza Sahn, zaznacza:

„Burmistrz Sahn mówił do ludności. Nie zapomniał o robotnikach. Pamiętał o wszystkich stronnictwach politycznych. Za to nie wspominał nic o polakach. Zupełnie, jakby nie wcale w państwie gdańskim nie było. Wobec tego upominam się powinnymi o nasze prawa. Powinnymi dopilnować, aby z państwa gdańskiego nie zrobiono drugiego wydania starych Prus, uciskających polaków“.

Polskie Stronnictwo Ludowe awowało w tej samej sprawie wiec w Gdańsku. Na wiec ten przybyli przedstawiciele ludności polskiej z obszarów, tworzących przyszłe państwo gdańskie. Celem omówienia środków, któreby zapewniły polskiej ludności państwa gdańskiego wpływ przy układaniu konstytucji państwa gdańskiego i zabezpieczyły jej ludności należną jej prawa. Polacy tworzyć będą owarżają szereg ludności państwa gdańskiego, muszą więc mieć zapewniony udział w zarządzie i władzach nowego państwa gdańskiego, odpowiadający ich silie liczebnej.

Neutralizacja Zagłębia morawskiego ostrawskiego?

Wiedeń. Z Berna szwajcarskiego donoszą rzekomo na podstawie autentycznych źródeł, że neutralizacja Zagłębia morawsko-ostrawskiego jest rzeczą postanowioną.

Zagłębie to administrowane będzie przez amerykańków, tak, ażeby i niemiecka Austria brała udział w produkcji węgla śląskiego.

Podwójna gra Austrii.

Praga. L'Humme Libre obwinia Austrię o podwójną grę. Austrija ogłosiła, że warunki anteały się nie do przyjęcia i stara się wymusić ustępstwa groźbami i próbami. Pismo twierdzi, że nie należy czynić ustępstw dla Austrii, chociażby ze względu na to, że przywódcy polityczni Austrii, otwarcie pracują nad przyłączeniem jej do Rzeczypospolitej.

Komuniści w Berlinie.

Nauen, Orazuje się o raz wyrażenie, że strajk w Berlinie jest podjęty przez tyfioży komunistyczne.

Bezrobocie kolejarzy wywołało komunistki przy pracy funduszy, przeszedzonych na ten cel przez republikę węgierską.

Pewien powieściopisarz austriacki odegrał wcale niedwuznaczoną rolę w tej akcji.

Przywiózł on z Pesatu do Berlina pieniądze na propagandę.

Część pieniędzy i broń, przeznaczoną dla Hamburga, przewidziano ukrytą w transportach węgla i okru.

Znosi się w ośrodku Niemczech na nowe bezrobocie i rozrachy.

Ustąpienie generała Belowa.

Omawiają ustąpienie generała Belowa, komendanta, korpusu gdańskiego, piszą niemieckie dzienniki gdańskie.

General Below powołany został na swe stanowisko w chwili, gdy rząd niemiecki zdecydowany był nie dopuścić do oderwania od Niemiec Prus wschodnich. Utworzono wówczas w tym celu osobną armię, w skład której wchodziły korpusy XVII i XX i IV dywizji pieszoty. Na czele tej armii postawiono generała Belowa. Obecnie zamiar stawienia zbrojnego oporu w Prusach Zachodnich upadł ostatecznie. Z tego też powodu zbystsze stały się pozycje zarządzenia wojskowe, a generał Below przesiedlony został w stan spoczynku.

Co się stanie z Radkiem-Sobolewem.

Berlin 2 [7 P.A.T. (Radjotel. st. poz.) Radek Sobolew, który przybył do Berlina z ramienia rządu bolszewickiego i agitował za wywołaniem rozruchów, a był jak wiadomo, w styczniu aresztowany i dotąd trzymany w więzieniu, ma być obecnie wymieniony za jedną z wybitniejszych osobistości niemieckich więzionych w Moskwie.

Zgromadzenie junkrów pruskich.

Gdańsk. W ubiegłym tygodniu odbyło się tu zgromadzenie czynnych podoficerów na temat „Wojny z Polską“. Po kilku przemówieniach zabrał głos członek zarządu zjednoczonych niemieckich rad ludowych Wirtmeyer, który oświadczył jak donosi „Gazeta Gdańska“: Od 7-miu miesięcy pracujemy bez wytchnienia i w tajemnicy. Zamiarem naszym było uratować Prusy wschodnie i Zachodnie dla Niemiec Gdysy zaś Berlin podpisał warunki pokojowe i zgodził się na odstąpienie prowincji wschodnich Polsce, postanowiliśmy nie uznać tego, by móż działać na własną rękę. Na czele nowego państwa wschodniego miał stanąć komisarz rządowy Winnig z Królewcza Naczelni prezesi Batocki (Prusy wschodnie), Schnackenberg (Prusy zachodnie) i Bülow (Bydgoszcz) zgodzili się na utworzenie demokratycznego rządu. Mieliśmy generałów po naszej stronie, a głównym dowódcą miał być komenderujący generał Below z Gdańska. Wszystko było gotowe. Mieliśmy żywność i pieniądze dla wojska na 3 miesiące, mieliśmy pod dostatkiem amunicji i armat. Dziś jeszcze stoją armaty w pogotowiu na stacjach kolejowych.

Bylibyśmy napewno zwyciężyli i zgnetli Polskę i utworzyli państwo wschodnie. Wszystko było postanowione od 3 miesięcy, ale dziś nagle władze nie chcą o tem wiedzieć. General Below otrzymał dziś telegram zwalniający go ze służby. Co dalej robić nie wiem. Tymczasem na froncie dzieje się źle. W wojsku niemieckim szerzy się bolszewizm. Właśnie otrzymaliśmy z 40 miejscowości prowincji wiadomość, że wojska odmó

Roboty miernicze, studja kolejkowe, szosowe i drogowa dla Sejmików Powiatowych wykonywa Dom Techniczno-Handlowy.

Inż. W. Kukliński i K. Deloff

Częstochowa, ul. Dojazd Nr 9, telef. 80.

wily, postuszenia, zbuntowały się i plądrują ludność.

W końcu zabrał jeszcze glos Wittmeyer i oświadczył: Gdyby się nam udało Polskę zduzić i połączyć się z Niemcami na Górnym Śląsku, wówczas wszyscy Polacy na Górnym Śląsku, Poznaniańskim, Prusach Zachodnich, w Warmji i na Mazurach musiliby nam wydać wszystką swą ziemię którą rozdzielilibyśmy pomiędzy was.

Administracja Polski.

Gas. Warszawska donosi: Według opracowywanego obecnie projektu podziału administracyjnego Polski, Polska ma być podzielona na 16 województw, a mianowicie: województwa Poznańskie, Toruńskie, Bytomskie, Krakowskie, w które wchodzi także porańskie Królestwa, Cieszyńskie, Tatarskie, Lwowskie, Stanisławowskie, Przemyskie a okolicami, sięgającami daleko poza granicę Sanu i Kolomyję. Reszta zaś w liczbie sześciu, tworzyć będą województwa dawnej Polski Kongresowej (z r. 1815)

Obecnie toczą się pertraktacje w sprawie zaprowadzenia odrębnej administracji w województwach które dawniej należały do zaboru polskiego i austriackiego. Otrzymały one mają osobną reprezentację ministerium odrębne szerokiemi pełnomocnictwami i pełną autonomię. Postanowiono to zapady ze względu na oddzielne warunki gospodarstwa, w jakich prowinoje to żyły, jak niemniej odrębne ustawodawstwo. Długożas nie postanowione, które z miast będzie rezydencją; tej dzielnicy władzy, a sprawa ta zapewne wywoła zupełnie zrozumiałe w naszych warunkach spory.

Intregracji niemieckiej w sprawie polskiej.

Paryż. W artykule p. n.: „Polska wzywa”, „Liberte” pisze: Niemcy tak sprawa pokierowały,

że wysunęły sprawę polską w chwili niekorzystnej dla zwycięzców, w sposób taki, że kwestja żywozna dla nich wydała się mało znaczącą dla reszty świata Krwawa zora roznieca się nad Polską, socjaliści polscy wystosowali odezwę do świata, aby nie dopuszczono do przelania potoków krwi, iże w Paryżu istnieją towarzysze ich, którzy odwracają głowę i umywają ręce.

Wenta paryska narzecz Polskiego Czerwonego Krzyża.

Paryż. Odbyla się w pałacu La Rochefoucauld Doudanville wielka wenta na rzecz polskiego Czerwonego Krzyża.

Przybyło wiele wybitnych osobistości ze świata politycznego, literackiego i dyplomatycznego.

Prezydent Poincare oraz oboje państwa Paderewscy obecnością swą zblazowali o tem, jak żywo interesują się sprawą polskiego Czerwonego Krzyża.

Dochód tej uroczystości dosięga 10,000 franków. Ciągłenie tomboli, której jedyną wygrana jest diament wartości 100,000 fr. odbędzie się w Zakładzie Kredytowym Ziemiakim.

Aeroplany niemieckie nad Sosnowcem.

„Kurier Zagłębia” donosi: Aeroplany niemieckie stale czynią wywiady na pograniczu w okolicach miasta i krząją nad samem miastem.

Wczoraj od strony Śląska słyhać było między dziewiątą a dwunastą w nocy silne detonacje.

Malwersacje w Piotrkowie.

Piotrków. Jeszcze nie ukończono śledztwa w sprawie poborowych i nadzuch z okrem b. władz okupa cyjnych, a wykryto tu już nowe karjagodne machinacje.

Onegdaj aresztowano tutaj b. wice-prezydenta miasta Piotrkowa, aptekarza Grabowskiego, podejrzanego o malwersacje żywnościowe.

Odjazd Piłsudskiego do Warszawy.

Lwów. Naczelnik państwa przyjął dziś na audyencji między innymi generalnego delegata Galieckiego, dra Zolla, delegację Uniwersytetu lwowskiego, delegację ludności wołyńskiej, przewodniczącego Rady powiatowej Brodów, redaktorów pism, prezydium Czerwonego Krzyża i t. d.

W południe złożył Naczelnik państwa kilka wistów poogólnych; między innymi był u arcybiskupa Biczewskiego.

O goda. 1 w południe odbyło się w Kasyjnie śniadanie, wydane przez ziemian na 80 nakryć. Między innymi wzięli udział marsz. Niesabkowski, generałowie Głogórski, Iwaszkiewicz i Lwianin. Marszałek Niesabkowski wzniósł toast na cześć Naczelnika państwa, składając Naczelnikowi podziękowanie za przybycie do Lwowa i za dodanie przez to otuchy

ludności.

O goda. 4 wieczorem nastąpił odjazd Naczelnika państwa do Warszawy. Na dworcu kolejowym zjawili się przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych, oraz ziemianstwa. Naczelnik państwa po przybyciu na dworzec przeszedł przed frontem kompanii honorowej, muzyka zagrała hymn „Jeszcze Polska”.

O goda. 6 15 poogaj Naczelnika wyruszył do Warszawy.

Specajalny pociąg którym przyjechał Naczelnik Państwa przybył nastajtns na dworzec Wiedeński o godz. 11 rano.

Spotkany przez przedstawicieli władz wojskowych i cywilnych Naczelnik Państwa przy dzwiękach maszurka Dąbrowskiego przeszedł przed front kompanii honorowej, a następnie odjechał do Belwederu.

Traktat w sprawie mniejszości narodowych.

Wiedeń. Z Wersalu donoszą: Traktat, jaki podpisał (?) Paderewski i przedstawiciele koalicji dotyczy mniejszości narodowych w Polsce i składa się z 19 artykułów podzielonych na dwa rozdziały.

Pierwszy rozdział zajmuje się ochroną Niemców, Austriaków, węgry (2) i Rosjan, mieszkalnych w Polsce.

Poszczególne artykuły zabezpieczają im pełne równoprawienie, ich życie i miene oraz ich prawa narodowe i religijne.

Artykuły 3-8 dotyczą praw obywatelskich tych mniejszości.

Art. 7 zapewnia mniejszościom narodowym równoprawienie pod względem politycznym.

Art. 8 i 9 gwarantują mniejszościom narodowym ochronę co do szkół i urzędzeń społecznych, stowarzyszeń religijnych i filantropijnych.

Art. 10 i 11 zająmają się głównie ochroną żydów w Polsce.

Artykuły te gwarantują żydom świętowanie sobót. W święta uroczyste oraz soboty żydzi nie mogą być pociągani do pełnienia funkcji i świadczeń publicznych, ani wy-

wani do sądów, nadto w dniach tych nie mogą odbywać się wybory.

Rozdział drugi obejmuje sprawę przyszych stosunków handlowych Polski i zobowiązuje państwo polskie do szeregu konwencji handlowych.

Cały traktat stoi pod ochroną Związku Narodów. Clemenceau (?) dołączył do traktatu obszerny, z 11 stron składający się list z wyświadczeniem, że państwa, które uzyskują wolność dzięki koalicji

muszą się zgodzić na prawo nadzorcze ze strony Związku Narodów

i że prawo to nie jest identyczne z mieszaniam się w wewnętrzne stosunki oboych państw. Clemenceau przypomniał, że nawet Bismark w traktacie berlińskim narucił niektórym narodom np. serbom (!) pewną ochrone mniejszości.

„N. W. Tageblatt” donosi, że Paderewski z niechęcią traktat ten podpisał, „N. F. Presse” natomiast podaje, jakoby premier polski podpisał ten traktat bez żadnych zastrzeżeń.

Eventualne zmiany w tym traktacie może poczynić tylko większość Związku Narodów.

KRONIKA

— Stan wyjątkowy. Rada ministrów postanowiła stan wyjątkowy wprowadzony w powiatach nadgranicznych na żądanie władz wojskowych, przedłużyć do 2 sierpnia. Stan wyjątkowy więc zalesiony będzie w Częstochowie dopiero w sierpniu.

— Regulamin pracy na robotach publicznych. Oprasowa został i wprowadzony w życie tymczasowy regulamin pracy dla osób, zatrudnionych przy robotach publicznych Regulamin składa się z 26 paragrafów.

Par. 2 powiada, że robotnicy płatni są na akord lub na dniówkę; przy robocie na dniówkę może być oznaczone minimum pracy.

Par. 6 określa długość dnia roboczego na 8 godzin, a w soboty—6 godzin, nie licząc przerwy obiadowej (1 godzina).

Par. 12 daje robotnikom prawo wyboru delegatów dla pozostawiania się w administracji robót.

Par. 16 mówi, że w brankach kontroli potowane będą ostrzeżenia za opóźnienia się na robotę, opuszczenia roboty bez pozwolenia, opieszałość i niedbalstwo w pracy, nie stosowanie się do zarządzeń administracji.

Par. 17 mówi, że po trzech ostrzeżeniach robotnik może być zwolniony bez wypowiedzenia dwutygodniowego i bez odzyskowania.

Par. 18 postanawia, że w razie suchawego lub nagannego zachowania się, w razie rozmyslnego działania na szkodę roboty i podlegnięcia robotnika do odpowiedzialności karnej za czyn występny, może być zastosowane niezwłoczne wydalenie go z roboty.

Par. 19 zaznacza, że wszelkie spory wynikające ze stosowania regulaminu załatwia administracja robót w porozumieniu z delegatami robotników.

O dowóz artykułów żywnościowych.

Państwowa Komisja przywozu i wywozu (Warszawa Elekoralna 2) podaje do wiadomości zainteresowanych kół handlowych, iż składane do Komisji podania o przywóz i wywóz powinny zawierać obowiązkowo następujące dane: 1) nazwisko i adres petenta, 2) seisia nazwę towaru, 3) wagę (albo ilość sztuk), 4) wartość towaru, 5) kraj, z którego towarówprzychodzi, 6) urzą celny polski, 7) waluta, w jakiej ma być dokonana opłata towaru, 8) miejsce, teraia i sposób opłaty, 9) za czym pośrednictwem będzie dokonana opłata i 10) czy i kto gwarantuje opłatę.

Petenci winni do podać załączad notarialny odpis patentu, który pozostać przy aktach w sekretariacie Komisji. Przy następnym podaniach odpisu patentu składać się należy.

Do podan o przywóz artykułów już zakupionych, albo zapłaconych wają być obowiązkowo dołączone oryginalne faktury, rachunki lub inne dokumenty stwierdzające zapłatę, z polskimi odpisami wszystkich sążączonych dokumentów.

Do faktur lub rachunków wystawionych na kilka rozsmaitych towarów, winne być dołączone specyfikacje towarów w trzech egzempliach, z podaniem jednostkowych cen i ogólnej wartości towaru.

Wszystkie podania, reklamacje i t. p. wnoszone do Państwowej Komisji przywozu i wywozu mogą być składane tylko bezpośrednio przez nadawców albo odbiorców towarów, osobiste lub dla zamlejesowych postać.

Nadawcy i odbiorcy towarów, składający podania osobiste, winni mieć przy sobie legitymacje.

Od firm komisowych i ekspedycyjnych, podania, ani wogóle jakikolwiek akty przyjmowane nie będą, nadsyłane postać, zwraane będą bez rozpatrzenia.

Na podaniu powinny być naklezione znaczki skarbowe na sumę ceterob marek (albo siedem koron) na

każdym arkuszu załącznika, faktury, rachunku, pokwitowania, specyfikacji i t. p. na sumę jednej marki (albo jednej korony siedemdziesiąt halerzy).

Podania nie odpowiadające powyższym wymaganiom będą zwraane pentom bez rozpatrzenia.

— Walka z siohwa żywnościową. Oddział Urzędu Walki z lichwą i spekulacją w Częstochowie za uprawianie lichwy żywnościowej skazał następujące osoby:

1) Moszka Reisman, zam. przy ul. Dojazd Nr. 13 za ukrywanie 1000 cygar na konfiskatę takowych.

2) Meryne Arona za sprzedaż jagiel po 2 mk. fant, na konfiskatę 97 fantów kasy jaglanej.

— „Prawda” Wczoraj ukazał się pierwszy numer tygodnika „Prawda”, poświęconego sprawom Górnego Śląska. „Prawda” wychodzi w Częstoehowie pod redakcją p. Kazimierza Ligonia Nr. 1 zawiera artykuł od Redakcji, uwagi o sytuacji politycznej Niemiec, wieści ze Śląska, interesujący artykuł o korzyściach, które winniaci dla Śląska z przyłączenia do Polski itd.

— Protest Stow. lokatorów. Dowiadujemy się, że Stow. lokatorów wystąpiło do Rady Miejskiej z protestem przeciwko projektowanemu rozłożeniu na lokatorów i opłaty za wyeler komiów, wychodząc z zasady że wprowadzenie jednego takiego podatku dałoby preesdnie do stopniowego nakładania na lokatorów różnych ciężarów takich, które powłani ponowić kamieniczników.

— Zapisy na kursa pożarnicze. — Podaje się do wiadomości Straży Ogniowej Ochotniczych w powiecie, nauczycielstwa wiejskiego oraz wogóle osób, interesujących się poarnictwem, chcących uczęszczać na kursa pożarnicze, urządzane w okresie od 8 do 15 Lipca r. b., że zapisy na kursa przedłużone zostają do dnia 6 Lipca r. b.

Zapisy przyjmuje kancelarja Straży Ogniowej Ochotniczej w Częstoehowie, ul. Strażacka 23.

— Zapisy na pożyczkę skarbową. — Zapisy na 5 proc. obligi skarbu polsk. w Banku Handlowym w Warszawie oddziale w Częstoehowie w d. 2 7 1919 roku: 5 osób miejscowych rb. 4,100, mk. 400, kor. — i 4 osób sąsiedziowych rb. 2,500 mk. — kor. —. Razem rb. 6,600, mk. 400, kor. —.

— Utonięcie. — W ub. środę o godz. 5 i pół po południu utonął w Warcie 8-letni chłopiec Julian Zidel ul. Krakowska Nr. 47 który przez nieostrożne nasylenie się wpał do wody.

Napad bandytów.

W nocy z dn. 1 na 2 lipca pięciu uzbrojonych w rewolwery bandytów napadło na mieszkańca wsi Dąbie, gm. Popów, Andrzeja Rozdala, któremu zrabowano 1100 rb. papierami i 600 rb. w sioście 6880 kor. 600 mk. fusję i zegarek męski. Po dokonaniu rabunku bandyci zbiegli w niewiadomym kierunku, nakazując domownikom pod groźbą zastrzelenia nie wyglądać za nimi.

— Z Lipca.

Na zakończenie roku szkolnego Ognisko nauczycieli szkół powszechnych gm. Lipie urządziło w szóstą niedzielę zabawę szkolną w lesie Lipskim obok Parzymiech. Calkowity dochód z tej zabawy, wynoszący 1,310 mk. 45 fen. przeznaczono i złożono na rzecz Polskiego Białego Krzyża.

— Nocne dyżury aptek.

Niniejszym podajemy do wiadomości, że z dniem 1 lipca r. b. apteki w śródmieściu będą odbywały kolejne dyżury nocne a mianowicie:

- Dnia 5 lipca Nowy Rynek i II-ga Aleja, dn. 6 — Stary Rynek i II-ga Aleja, dn. 7 — Nowy Rynek i II Aleja, dn. 8 — I-sza i III-cia Aleja, dn. 9 — I-sza i III-cia Aleja, dn. 10 — St. Rynek i II-ga Aleja, dn. 11 — St. Rynek i I-sza Aleja, dn. 12 — Nowy Rynek i III-cia Aleja, dn. 13 — St. Rynek i I-sza Aleja, dn. 14 — Nowy Rynek i III-cia Aleja, dn. 15 — Nowy Rynek i II-ga Aleja, dn. 16 — Stary Rynek i II-ga Aleja, dn. 17 — Nowy Rynek i II-ga Aleja, dn. 18 — I-sza i III-cia Aleja, dn. 19 — I i II Aleja, dn. 20 — Stary Rynek i II-ga Aleja, dn. 21 — Stary Rynek i II-ga Aleja, dn. 22 — Nowy Rynek i III Aleja, dn. 23 — Stary Rynek i I Aleja, dn. 24 — Nowy Rynek i III Aleja, dn. 25 — Nowy Rynek i II Aleja, dn. 26 — Stary Rynek i II Aleja, dn. 27 — Nowy Rynek i II Aleja, dn. 28 — I i III Aleja, dn. 29 — I i III Aleja, dn. 30 — Stary Rynek i II Aleja, dn. 31 — Stary Rynek i I Aleja.

Ostatnie wiadomości.

Polskiej Agencji Telegraficznej
(Telegr. własne „Górcia Czechoch.“)
Komunikat polskiego sztabu generalnego.

Warszawa. Komunikat sztabu generalnego wojska polskiego z dnia 3-go lipca 1919 roku. Urzędowo donoszą:

Front galicyjsko-wołyński: Na całym froncie pomyślnie dla nas walki na przedpolu osiągniętej linii.
Na Wołyniu zwykła wymiana strzałów w rejonie Rafałowki.
Front poleski: Ponowne ataki

bolszewickie na całym froncie od parta. Na odcinku południowym kompania 22 p. piechoty zajęła w kontrataku po zakończeniu walk na bagnety wieś Plotnie.

Front litewsko białoruski: Bez zmiany.

W z. Szefa Sztabu Generalnego Haller, m. p. pułkownik.

Zamach na Belę Kuhna.

Praga. — Czesko-słowackie biuro prasowe donosi z Budapesztu: Według wiarogodnych wiadomości z Budapesztu, Bela Kuhn od kilku dni nie wychodzi z domu z obawy przed zamachem. W sobotę pewien osierwiony gwardzista strzelił kilkakrotnie do

kien mieszkania Beli Kuhna w zamiarze pozbawienia go życia.

Krew francuska za wolność Polski.

Warszawa 3 | 7. Podczas ostatnich walk na froncie małopolskim pod Rołhatynem, poległo kilku cłecorów Francuzów. Ciąta ich zostają przewieziona do Lwowa, gdzie wojsko i społeczeństwo zgoutują im uroczysty pogrzeb.

Usuwanie urzędników niemieckich z Torunia.

Gdańsk, 3 | 7 Z Torunia donoszą: **Tutejsza władza wojskowa wezwwała wszystkich wojsko**

wych urzędników — zamieszkałych w Toruniu, aby w przeciągu 14 dni opuścili miasto.

Francuz komisarzem Gdańska.

Gdańsk 3 | 7. Niemieckie gazety gdańskie donoszą, że komisarzem emtenty w Gdańsku ma być francuz. Ma on przybyć do Gdańska już w najbliższych dniach.

Zbliżać i zdaleka.

List do nieba.
Ze skrzynki pocztowej w Białymstoku wyjąto list z następującym adresem: „Do Pana Boga przez Wysoki Sejm w Warszawie“. — Poczta odesłała list do Sejmu lecz dokąd go skieruje Kancelarja Sejmowa?

Teatr „ODEON”
ul. Panny Marji 27.

Tylko 3 dni!

PROGRAM:

od środy 2-go do piątku 4-go

Lipca r. b.

Dla młodzieży wejście
wzbronione.

Balet cukierniczy przy teatrze.

Wielki nadzwyczajny program!

Dla szczęścia ukochanego...

Sensacyjny dramat życiowy w 5-ciu aktach
z życia rewolucjonistów rosyjskich

W rolach głównych, słynna **Ewa Eyton i Iza Macdonald.**

Nad program:

Antoś Zabójcą...

Arceywesola farsa w 3-ch aktach, ze słynnym komikiem, ulubieńcem Warszawy

Antonim Fertnerem w roli głównej.

KAMIENIE ŻÓŁCIGWE

zmiękacza i usuwania bez bólu
Cholekinaza
H. NIEMOJEWSKIEGO.

Ogłoszenie.

Magistrat niniejszym zawiadamia, że w dniu 15 lipca o godzinie 12-iej w południe odbędzie się w Magistracie przetarg (in plus) przez opieczetowane deklaracje, na wydzierżawienie od dnia 15 | VII 1919 do dnia 15 | VII 1920 r. dochodu z opłat rogatkowego na wszystkich rogatkach m. Czechochowy, oraz targowego od sumy Mrk. 2000 miesięcznie (24000 rocznie).

Opłaty brukowego i targowego przez dzierżawcę będą pobierane na rogatkach i przy wyjazdach kolejowych:

W dni zwyczajne:
od pary koni w zaprzęgu — 20 f.
od jednego konia w zaprzęgu — 10 f.
od konia, krowy, kozy, cielęcia, świni itd. 05 f.
W dni targowe:
od pary koni w zaprzęgu — 40 f.
od jednego konia w zaprzęgu — 20 f.
od konia, krowy, cielęcia, kozy, świni itd. — 10 f.
z każdej sztuki — 10 f.

Od handlujących na rynkach Nowym, Starym, Wieluńskim oraz na placu przy ul. Warszawskiej róg Koszarowej:

1) w szalaszach długości do 6 łokci i szerokości do 3 łokci — 40 f.
2) na wozkach i stołach ponad 1 łokieć szerokości i 2 długości — 30 f.
3) na małych wozeczkach, stoikach lawkach lub w koszykach — 20 f.
4) płótno, które ma przy sobie bez kosa — od osoby sprzed. — 10 f.

Na wozach, które nie wnieśli tegoż dnia opłaty na rogatkach:

W dni zwyczajne:
od wozów parokonnnych — 20 f.
od wozów jednokonnnych — 10 f.
W dni targowe:
od wozów parokonnnych — 40 f.
od wozów jednokonnnych — 20 f.

Wolne są od opłaty:
a) bydło lub konie pędzone na pastwę i fury z rawozem.
b) wozy, przeciągające dla potrzeb miejskich.
c) podwozy i furgony wojskowe oraz rządowe.
d) pogrzeby

Zyczący sobie wziąć udział w licytacji winien przedstawić Magistratowi (Wydział III) deklarację w kopercie zapieczetowanej bez żadnych poprawek, z napisem na kopercie: „Dzierżawa dochodu z opłat targowego i rogatkowego“, nie później jak o godzinie 12-iej dnia 15 lipca z dołączeniem kwitu wadjalnego Kasy Miejskiej na sumę Mrk. 3000, która nie utrzymującemu się przy przetargu będzie zwrócona.

Czechochowa, dn. 1 lipca 1919 r.
Wice-Prezdyent Antoni Januszewski.
Ławnik K. Malincki.

SKŁAD MEBLI żelaznych i drewnianych

Edwarda Kindermans
ul. Kościuszki Nr. 26 (dom wt.)

POLECA: Kółka, stół, stopy, krzesła (od 15 Mk. za szt. kredensy, biurka, umywalki, wózki dziecięce, rowery i t. p. Odnawianie mebli żelaznych.

Objawy (początkowe).

Ból w bokach i dołku podsercowym (gdzie schodzą się żebra). Pobołowania w wątrobie Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorączka i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenia w kiszkiach. Bóle i zawroty głowy. Silne zdenerowanie

Objawy (podezas ataków). W dołku i wątrobie silny ból który się rozchodzi ku stronie tylnej — w pasie — krzyżu i sięga aż pod łopatkę. Wzdęcia brzucha, rozszadanie żeber i parcie na kieszkę stołową. Brak tchu, oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrzal) Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczka.

Blizszych informacji udziela: Aptekarz-fizjolog H. Niemojewski, Warszawa, Nowy-Swiat 18, m. 27 0 99—

Ataki w zupełności ustają.

Wobec wykupywania towarów z naszych sklepów przez prywatnych spekulantów i sklepikarzy, od dn. 7 b. m. wprowadzamy sprzedaż niektórych towarów za własnymi kartkami.

Odnosne legitymacje są do odebrania w biurze Stowarzyszenia codziennie od 8 ej do 12-ej.

Tylko dla członków
od 7 b. m. do 2-VIII na kupon Nr 1 wydajemy 1 funt w yborowego mydła angielskiego za 6 Mk.
od 7 b. m. do 20-VII na kupon Nr 2 wydajemy 4 funty kaszy jęczmiennej gólcionej po 1 Mk. 30 f. za funt.
od 7 b. m. do 20-VII na kupon Nr 3 wydajemy 10 paczek zapalek za 1 Mk. 50 fen.
Dla wszystkich bez kartek: chleb po cenie 1 Mk. 20 fen. za funt, świecica 1 Mk. 50 fen. za funt; peluska 1 Mk. funt ocel wianry firmy „Monopot“ 4 Mk. kartka

Kooperatywa „Jedność”
w Czechochowie.

Wobec wykupywania towarów z naszych sklepów przez prywatnych spekulantów i sklepikarzy, od dn. 7 b. m. wprowadzamy sprzedaż niektórych towarów za własnymi kartkami.

Odnosne legitymacje są do odebrania w biurze Stowarzyszenia codziennie od 8 ej do 12-ej.

Tylko dla członków
od 7 b. m. do 2-VIII na kupon Nr 1 wydajemy 1 funt w yborowego mydła angielskiego za 6 Mk.
od 7 b. m. do 20-VII na kupon Nr 2 wydajemy 4 funty kaszy jęczmiennej gólcionej po 1 Mk. 30 f. za funt.
od 7 b. m. do 20-VII na kupon Nr 3 wydajemy 10 paczek zapalek za 1 Mk. 50 fen.
Dla wszystkich bez kartek: chleb po cenie 1 Mk. 20 fen. za funt, świecica 1 Mk. 50 fen. za funt; peluska 1 Mk. funt ocel wianry firmy „Monopot“ 4 Mk. kartka

DOKTOR MED. E. Petrykat
b. lekarz kliniki Prof. LESSERA
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
przyjmuje od 9-11 rano i od 3-7. godz. wiecz. w niedziele i święta od godz. 9-2-iej p. p.
w Czechochowie.
ul. Szkolna N 6, I piętro

Dr. med. Szreiber
Choroby chirurgiczne.
Strażacka 10, I piętro.

Dr Reichstein ordyjuje w Czechochowie willa „Adama“ 0729—12

Do sprzedania

czystej rasy „Griffon“ wabi się „Teli“ wiek 1 rok 2 mies. — wspaniale rozwinięty — obiecujące zadatki — tresura nieukończona. Cena Mk. 500.— F. Kurpiński, Kilińskiego 17, od 1-2 po poł. 163-3-1

ZAKŁAD MECHANICZNY

Pawła Malczaka
w Czechochowie ul. P. Marji N 39.
Zakład wyłagne uzrządony jest na reperację bronii wszystkich systemów jak również precyzyjnej galanterji Wykonanie solidne z gwarancją.

Dr. Stefan Purški

choroby skórne i weneryczne
przyjmuje codziennie godz. 8-11, 3-7, wieczorem.
w Czechochowie, ul. Kilińskiego 5 (Piłkna 5) I-sze piętro. 754—

DOKTOR

Józef Kluczewski
b. ordyuator uniwers. ginekologicznej Kliniki w Kaszynie.
choroby wewnętrzne i kobiece.
przyjmuje:
ul. Panny Marji 52, od godz. 5-7 wiecz.

Sklep

komisowy III Aleja 50. Wszelkie informacje na miejscu, tamże wyprzedza.

Sprzedż chleba.

Wydział Apropowizacyjny Magistratu m. Czechochowy niniejszym podaje do wlad domosci, ze w dniu 4 Lipca r. b. będzie sprzedawany chleb pozakartkowy

po 1 mk. 20 fen. za funt, z maki wydanej przez Wydział Apropowizacyjny ze skladów miejskich kooperatywno „Jedność“ w następujących sklepach:

1) Ostatni Grosz — Krakowska 32 — 132 boch.
2) Kościuski 8 — 132 boch.
3) Stradomska 27 — 132 boch.
4) Mała 8 — 132 boch.
5) Sw. Barbary 28 — 132 boch.

i kooperatywie „Naprzód“ w następujących sklepach:

1) II Aleja 22 — 500 bochenków.
2) Zawodzie, Złota, dom Załasa, 160 bochenków.

Kooperatywie „Zjednoczenie“ w następujących sklepach:

1) Senatorska 2, 150 boch.
2) Ogródowa 27, 180 boch.
Kooperatywie „Strzcha Robotnicza“ w następujących sklepach:

1) I Aleja 1, 330 boch.
Kooperatywa „Samopomoc“ w następujących sklepach:

1) ul. Spadek 8, — 330 boch.
Oprócz tego będzie sprzedawany chleb pozakartkowy po 1 mk. 20 f., w następujących piekarniach:

1) Gotajner Szyja, Tartakowa 1, — 65 boch., 2) Dawidowicz Mosiek, Warszawska 28, — 130 boch., 3) Orzech Aba, Warszawska 21, — 65 boch., 4) Jakubowicz Jojne, Warszawska 6, — 65 boch., 5) Goldberg Wolf, I Aleja 5, — 65 boch., 6) Grossberg Katma, Mostowa 13, — 130 boch.

Wydział Apropowizacyjny.

Radaktor i Wydawca F. D. Wilkoszewski.

Odbite we własnych zakładach drukarskich „Górcia Czechochowski”